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huse faar særlig Betaling for dette specielle Arbejde, mener man at burde imødekomme
Kravet og Udvalgets Indstilline paa dette Punkt.

Lægeforeningen og samtlige Sindssygehospitaler foreslaar Honoraret fastsat
til 10 Kr. pr. Time, hvilket er det Beløb, der overalt paa de almindelige Sygehuse
ydes Læger for Undervisning. Imidlertid er Honoraret til den Reservelæge, der paa
Rigshospitalets Fødeafdelinger underviser de supplerende Sygeplejersker, beregnet
efter et Grundbeløb stort 6 Kr. 50 Ørc pr. Time, jfr. Anmærkningerne til Finansloven
for indeværende Finansaar Sp. 1977—78, og det er underhaaaden oplyst af Rigs-
hospitalet, at Honoraret er fastsat som anført — trods Lægeforeningens Protest —,
fordi Undervisningsministeriet har fastsat en Række Timelønninger til akademisk
uddannede Lærerkræfter m. fl., og denne Timelønsplan vilde kunne kuldkastes,
dersom Læger, og det er iRegelen endda ganske unge Læger, skulde have langt højere
Betaling end den, der ydes andre Akademikere. Herefter mener man ikke at kunne
foreslaa et højere Beløb end fastsat af Undervisningsministeriet. For et helt Aar
vil da Udgiften med 2 Semestre blive 390 Kr. for hvert af de 7 Sindssygehospitaler
eller i alt 2730 Kr., hvortil skal lægges sædvanligt Dyrtidstillæg, for Tiden 20 pCt.
Sættes Timebetalingen til de undervisende Sygeplejersker til 3 Kr. 50 Øre, bliver den

aarlige Udgift her med 10 Timer pr. Semester 490 Kr. + 20 pCt.
ad 3) Trykningsudgiften andrager ca. 2 100 Kr., hvortil kommer Forfatter-

honorarer til i alt 500 Kr. Saafremt Arbejdslønningerne forhøjes under de kommende
Lonforhandlinger, maa det dog forventes, at Trykningsudgifterne vil blive noget større.

ad 4) De tidligere aarlige Finanslovbevillinger androg 1200 Kr. Da Ud-

valget imidlertid foreslaar, at Fortsættelseskurserne til Dels etableres paa andet
Grundlag, idet Specialkurserne skal afholdes for særlig udtagne Plejere, hvorfor Rejser
vil blive fornødne, mener man indtil videre ikke at burde imødekomme Udvalgets
Indstilling paa dette Punkt, hvorved bemærkes, at det afgørende i første Række
maa være Elevundervisningen, men man vil, naar Krigen maatte være afsluttet,
overveje dette Spørgsmaal og da stille det fornødne Forslag paa en Finanslov.

Gennemførelsen af Planerne om den egentlige Elevundervisning, som fore-
slaaet afUdvalget, vil da andrage 2 600 Kr. (se foran under 3) een Gang for alle samt

aarligt 3 220 Kr. -+ 20 pCt. eller 3 864 Kr. (se foran under 2). Hertil kommer ende-
lig 1611; Beløb paa ca. 500 Kr. een Gang for alle, idet en Række Blanketter skal om-

trykkes.
I Forbindelse med Spørgsmaalet om Plejeelevundervisningen har Sindssyge-

hospitalerne og Lægeforeningen imidlertid ogsaa rejst Spørgsmaalet om Honorering
af de de supplerende Sygeplejersker undervisende Læger.

Der stilles intet obligafaorisk Krav til Sygeplejel?sker om, at deres Uddannelse
ogsaa skal omfatte Sindssygepleje, men det er almindeligt, at Sygeplejersker efter
Uddannelsens Afslutning og Autorisationens Meddelelse supplerer deres Uddannelse
i forskellige Discipliner, saaledes i Barselpleje og Sindssygepleje i henholdsvis 2 og
6 Maaneder, og til Ansættelse som Sygeplejerske i Tjenestemandsstilling ved et Sinds-

sygehospital kræves det, at de har faaet den supplerende Uddannelse i Sindssygepleje.
For den enkelte Sygeplejerske er det af overordentlig stor Værdi, at hun faar Kend-
skab til psykiatriske Lidelser samt til sindssyge Personers Væremaade og Pasning,
og omvendt er det af Værdi for Sindssygehospitalerne, at der stadig er Tilgang af

unge Sygeplejersker, der under Suppleringsperioden, hvor deres Arbejdskraft vel
ikke er saa værdifuld som de fuldt uddannede Sindssygeplejerskers, men hvor til

Gengæld Lønnen er fastsat derefter, kan faa Interesse for Gerningen og derigennem
Tilskyndelse til Ansættelse som Aspirant og Tjenestemand under Sindssygevæsenet.

De supplerende Sygeplejersker faar Undervisning i saavel Teori som Praksis.
Den teoretiske Undervisning gives iRegelen afAfdelingslægerne, og iForelæsningsform
gennemgaas de vigtigste Sindslidelser med Patientdemonstrationer. En fælles Under-

visning af supplerende Sygeplejersker og af Plejeelever er næppe mulig og i hvert
Fald ikke at anbefale, da de paagældendes Forudsætninger er vidt forskellige, idet
den fuldt uddannede Sygeplejerske er vant til at tilegne sig Lærestof, hvorhos hun
er fortrolig med lægelige Udtryk samt med de almindelige Lidelser, der optræder i
Forbindelse med Sindslidelser.

_ Gaar man ud fra et Timetal paa ca. 15 pr. Semester, bliver den aarlige Ud-
gift med en Grundtimebetaling af 6 Kr. 50 Øre for samtlige 7 Sindssygehospitaler
1365 Kr. aarlig + 20 pCt. eller 1638 Kr.


